
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на проект закона Приморского края  

"О внесении изменений в Закон Приморского края  

"О налоге на имущество организаций" 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 37 Устава Приморского края 

представляю заключение на проект закона Приморского края  

"О внесении изменений в Закон Приморского края "О налоге на имущество 

организаций" (далее - законопроект), разработанный комитетом 

Законодательного Собрания Приморского края по бюджетно-налоговой 

политике и финансовым ресурсам. 

Законопроект подготовлен в целях приведения Закона Приморского края 

от 28.11.2003 № 82-КЗ "О налоге на имущество организаций" (далее – 

действующий Закон) в соответствие с Федеральным законом от 02.07.2021  

№ 305-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации". 

Законопроектом с 01.01.2022 из действующего Закона исключаются 

нормы о сроках уплаты налога и авансовых платежей по налогу, 

предусматривается, что они подлежат уплате налогоплательщиками в сроки, 
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установленные статьей 383 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации, уточняется порядок уплаты налога и авансовых платежей  

по налогу. 

Также законопроектом устанавливается, что в отношении объектов 

недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как 

кадастровая стоимость, налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате  

в бюджет в соответствии со статьей 382 части второй Налогового кодекса 

Российской Федерации по месту нахождения объекта недвижимого имущества. 

Учитывая, что законопроект направлен на приведение краевого 

законодательства в соответствие с изменениями, внесенными в Налоговый 

кодекс Российской Федерации, поддерживаю его принятие.  

Направляю настоящее заключение в Законодательное Собрание 

Приморского края и субъекту права законодательной инициативы. 

 

 

 

Губернатор Приморского края                                                  О.Н. Кожемяко 
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